

DELHI VIDHAN SABHA
BULLETIN PART-II
(General Information relating to Legislative and other matters)
Thursday, March 23, 2000/Chaitra 03, 1922 (Saka)

No. 77

PRIVATE MEMBERS' RESOLUTIONS

The following three Resolutions have found place in the balloting held on 22nd March, 2000 and may be listed for discussion on Friday, the 7th April, 2000 :-

| <u>S.No.</u> | <u>Name of the Member</u> | <u>Text of Resolution</u> |
|--------------|---|---|
| 1. | Shri Sushil Choudhary | This House recommends that with a view to check the population explosion, a suitable law be enacted to provide that those having more than two children after the coming into force of such a law, shall not be eligible to contest election to the Delhi Legislative Assembly. |
| 2. | Shri Nand Kishore Garg | This House recommends that all registered Co-operative Group Housing Societies be allotted land forthwith and steps be taken to ensure that land becomes available to such Societies by 31st March, 2001. |
| 3. | Shri Mahabal Mishra Shri Mukesh Sharma | This House recommends that in deference to the feelings of lakhs of people hailing from Bihar and Eastern U.P., a Bhojpuri-Maithili Academy be constituted in Delhi. |

S.K. SHARMA
SECRETARY

दिल्ली विधान सभा

समाचार भाग-2

§ विधायी तथा अन्य मामलों से संबंधित सामान्य जानकारी §

वृहस्पतिवार, 23 मार्च, 2000/चैत्र 03, 1922 § शक §

संख्या-77

गैर सत्कारी सदस्यों के संकल्प

निम्नलिखित 03 संकल्पों को दिनांक 22.3.2000 को सम्मन्न हुई बैठक में प्राथमिकता प्राप्त हुई है और उन्हें चर्चा के लिये 7.4.2000 को सूचीबद्ध किया जायेगा :-

| क्र.सं. | सदस्य का नाम | संकल्प का पाठ |
|---------|---------------------------------------|--|
| 1. | श्री सुशील चौधरी | यह सदन सिफारिश करता है कि जनसंख्या में भारी वृद्धि को रोकने के लिये एक उपयुक्त कानून बनाया जाये जिसमें यह प्रावधान हो कि कानून के लागू होने के बाद से जिन लोगों की दो से अधिक संतानें हैं, वे दिल्ली विधान सभा का चुनाव लड़ने के लिये योग्य नहीं होंगे।" |
| 2. | श्री नन्द किशोर गर्ग | "यह सदन सिफारिश करता है कि सभी पंजीकृत को-आपरेटिव ग्रुप हाउसिंग सोसाइटियों को भूमि का आबंटन किया जाये और यह सुनिश्चित करने के लिये शीघ्र कदम उठाये जायें कि इन सोसाइटियों को 31 मार्च, 2001 तक भूमि प्राप्त हो जाये।" |
| 3. | श्री महाबल मिश्रा श्री मुकेश शर्मा | "यह सदन सिफारिश करता है कि बिहार तथा पूर्वी उत्तर प्रदेश से आकर बसे लाखों लोगों की भावनाओं का सम्मान करते हुए दिल्ली में भोजपुरी-मैथिली अकादमी का गठन किया जाये।" |

एस.के.शर्मा
सचिव